АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

 ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 20 октября 2017 года    № 224
О внесении изменений в положение, утвержденное постановлением администрации МО Калитинское сельское поселение №83 от 01 апреля 2016 года "О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на объекте  МКУ "Дом культуры "Калитино", подведомственного администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района"
                В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015г №272 (в редакции постановления Правительства РФ от 14.10.2016г №1040 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий) подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов  безопасности таких мест  и объектов (территорий)"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. п.4.4. изложить в следующей редакции:

 В состав Комиссии включаются:

  а) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;

б)представители территориального органа безопасности,
в) представители территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию),
г)представители Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации,

 д)представители Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

           При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

2. п.4.5. изложить в следующей редакции:

 Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования мест массового пребывания людей, который составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

3. п.4.6. изложить в следующей редакции.

 На каждое место массового пребывания людей в течении 30 дней после проведения его обследования и категорирования комиссией составляется паспорт безопасности, который составляется в 6 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии   Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа Министерства Российской Федерации  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Калитинское сельское  поселение                                         В.И.Бердышев
PAGE
2